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1 Įvadas 

„UbiCamp“ projektas (526843-LLP-1-2012-ES-ERASMUS-ESMO) buvo sukurtas kaip bandymas 
reaguoti į įprastas kliūtis, kylančias įgyvendinant virtualų judumą (toliau VJ – virtualus judumas) 
Europos Sąjungos aukštojo mokslo institucijose. „UbiCamp“ yra „visur esantis universitetas“ 
(lot. „Ubiquitous Campus“ ) akronimas ir bando tapti VJ modeliu, leidžiančiu nesunkiai 
integruoti naujas institucijas, skatinant decentralizuotą modelį, pagal kurį kiekvienai institucijai 
reikės tik atitikti iškeltus kokybės reikalavimus, ir pagal kurį technologijų integravimas gali tapti 
paprastu procesu. 

  

Pagrindinis šio dokumento tikslas yra pristatyti, kaip, siekiant vykdyti virtualų judumą tarp 
šiame bandomajame etape dalyvaujančių institucijų, mūsų partneriai pagaliau įgyvendino 
sukurtą „UbiCamp“ struktūrą. 



 

2 „UbiCamp“ struktūros dizainas 

„UbiCamp“ struktūra, pagal pradines [2] nurodytas specifikacijas, turi apimti šias funkcijas: 

• Technologines: Sukurti pagrindinius techninius kriterijus, kurių būtina laikytis norint 
tinkamai sukurti turinį ir užtikrinti jo kokybę. Šie standartai turėtų būti naudojami 
kuriant ir vystant mokymosi objektus (akademinius ir kultūrinius). 

• Mokymo ir pedagoginių kriterijų: Standartinės minimalaus turinio, kurį turėtų turėti 
kiekvienas mokymosi objektas, apibrėžtys. Ši funkcija struktūroje taip pat apibrėžia 
mokymo plano šablonus tam, kad būtų galima organizuoti mokymo plano dizainą VJ, 
kai dalyvauja dvi ar daugiau aukštojo mokslo įstaigos. 

• Kultūrinių ir lingvistinių problemų: Pagrindinis šių funkcijų tikslas yra užtikrinti tinkamą 
gavimą tokio pagrindinio kultūrinio turinio, kurį iš anksto pagal nustatytus minimalius 
reikalavimus apibrėžė kiekvienas partneris. Antrasis šios funkcijos tikslas yra suteikti 
tinkamą struktūrą, palengvinančią augantį priimančiojo universiteto gimtosios kalbos 
mokymąsi. 

• Virtualios aplinkos tinklo: Nustatyti ir įgyvendinti įvairius kultūrinius tinklus, kuriais 
naudodamiesi studentai galėtų gauti tinkamą paramą siekiant judumo. Šie kultūriniai 
tinklai sukurti naudojant bet kurią iš šių technologijų: socialinių tinklų platformas 
(„Ning“, „KickApps“, „CrowdVine“, „GoingOn“, „CollectiveX“...), virtualius pasaulius 
(„OpenSim“, „OpenCobalt“, „Kaneva“, „SecondLife“), virtualias aplinkas 
(MMOGCHART, OLIVE, nardymo, ...), bendrinamo turinio saugyklas ir t. t. 

• Įvertinimo metodų: Nustatyti sukurto mokomojo turinio vertinimo metodus. Rengiant 
ir tobulinant vertinimo metodiką kiekvienas universitetas gali savarankiškai pritaikyti 
savo naudojamus vertinimo metodus (savo institucijose) prie tų, kurie nustatytos 
projekte. Šiuose metoduose yra apibrėžta keletas kokybės charakteristikų, kurias 
vėliau galima panaudoti norint nustatyti, kokius kultūrinius ir lingvistinius įgūdžius įgijo 
studentai judumo laikotarpiu. Tai yra vienas pagrindinių skirtumų tarp tradicinio e. 
mokymosi patirties ir mūsų požiūrio į VJ.  

• Vadybos: Remiantis dabartiniu ir ankstesniais projektais (VJ paremtais vadybos 
sprendimais, tokiais kaip: VRTUOSI, OER, „TeaCamp“ ir kt.) buvo sukurta visa 
dokumentacija. Ji naudojama nustatyti vadybos struktūrą, leidžiančią pašalinti dalį 
esamų kliūčių, kylančių partnerių institucijose. Ši funkcija sukurta remiantis fiziniu 
„Erasmus“ judumo modeliu. 

Pagal ankstesnes apibrėžtis, būtina nurodyti struktūras, leidžiančias virtualius mainus  
„UbiCamp“ aplinkoje. Tokias struktūras galima apibūdinti taip: 

 Akademinė struktūra: Šis skyrius nustato visus su akademiniu turiniu ir kokybe 
susijusius standartus ir pagrindinius reikalavimus ar metodus, leidžiančius mokymo 
programų mainų įvertinimą. Skyrius taip pat reikalingas norint nusakyti, kaip 
įgyvendinti studentų ir mokytojų mokymo programų pripažinimą. 

 Kultūrinė struktūra:  Būtina apibrėžti kultūrinį turinį, kurį projektas stengiasi perteikti 
dalyvaujantiems studentams ir mokytojams. Nustatytas minimalus lingvistinis turinys 
(ankstesnis įvertinimas, papildomas turinys ir t. t.). Reikalingi mokomųjų tikslų, 
naudotų socialinių tinklų ir virtualių aplinkų apibrėžimai. Taip pat būtina nusakyti 
mokymo plano įvertinimą ir judumo pripažinimą, kurio metu įgyjamos ir kultūrinės 
žinios, tuo skiriantis nuo įprastinio tarptautinio e. mokymosi. 

 Technologinė struktūra: Ši struktūra nustato visus aspektus, susijusius su projekte 
naudojamomis technologijomis, aprašo minimalius kiekvienos dalyvaujančios 
institucijos technologinius ir bendrai naudojamus išteklius. Ši struktūra taip pat aprašo 
ir kitus požymius, tokius kaip informacijos mainų standartai ir t. t. 



 

 Mokymo struktūra: Ši struktūra nustato išteklius, prieinamus judumo veiklos 
dalyviams. Šie ištekliai užtikrina adekvatų mokymosi paslaugų gavimą (technologijas, 
pedagogiką ir kt.) per visą VJ procesą. 

 Vadybos struktūra: Ši struktūra apibendrina įvairius administracinius procesus, 
reikalingus vykdyti VJ. Nuo institucinių susitarimų dalyvauti virtualiajame „UbiCamp“ 
universitete iki mokytojų ir studentų sutikimo dalyvauti VJ. Be to, ši struktūra nusako 
kiekvienos dalyvaujančios institucijos vaidmenis. 

Dokumente (2) pateiktas pilnas ir išsamus kiekvienos struktūros aspekto pagrindinių tikslų ir 
funkcijų aprašymas. 

 

Toliau pateikti tik pagrindiniai ir minimalūs reikalavimai, dėl kurių pradžioje susitarė visi 
partneriai. Vėliau bus atlikta pilna analizė, paremta ir šiais reikalavimais, ir galutiniu kiekvieno 
partnerio sprendimu įgyvendinti struktūrą. 

 

1 Akademinė struktūra 

a. Mokymosi turinio standartai. Minimalūs reikalavimai: Būtina naudoti kokius 
nors standartus mokymosi turinio platinimui palengvinti. Dalykų turinys bus 
laisvai prieinamas ir nemokamas. 

b. Mokymo programos dizaino šablonas. Minimalus reikalavimas: „UbiCamp“ 
projektas šabloną suteiks kiekvienam VJ dalyviui. Bet kuris „UbiCamp“ 
partneris arba projekto dalyvis, aprašydamas projekte siūlomus dalykus, turi 
taikyti šį mokymo programos dizaino (MPD) šabloną. 

c. Mokomojo turinio vertinimas. Minimalūs reikalavimai: Būtina nusakyti 
minimalias žinias, kurias studentai turėtų įgyti dalyvaudami VJ, ir vertinimų 
pakeitimo įvedimą tarp dalyvaujančių institucijų. Mokymo programos dizaino 
šablonas turėtų suteikti būtiną informaciją, skirtą aprašyti žinias, kurias turi 
įgyti studentai, ir todėl leis pripažinti kreditus. ECTS kreditų pripažinimas turi 
būti įtrauktas į tarp institucijų sudaromą judumo sutartį. 

d. Kreditų už mokymo programos pasiekimus pripažinimas. Minimalus 
reikalavimas: Mokymo programos pasiekimai turi būti pripažinti bent jau VJ 
dalyvaujantiems studentams. Šis mokymo programos pasiekimų pripažinimas 
(dalinis arba pilnas) turi būti aiškiai nurodytas AMĮ (aukštojo mokslo įstaigų) 
sutartyje. Kai tik įmanoma, labai skatinamas bet koks repetitorių ir mokytojų 
pripažinimas.  

2 Kultūrinė struktūra 

a. Kultūrinio turinio apibrėžtis. Minimalūs reikalavimai: Visos AMĮ turi pateikti 
kokį nors kultūrinį turinį. Bent dalis su kalba, kultūra ir standartais susijusios 
medžiagos bus paruošta ir pateikta į VJ užsiregistravusiems studentams. 

b. Lingvistinio turinio apibrėžtis. Minimalūs reikalavimai: Bet kuri AMĮ 
(priimančioji) privalo suteikti informaciją apie savo gimtąją kalbą. Minimalaus 
turinio (kalbos) apibrėžtis gali būti įgyvendinta naudojant internetines 
svetaines ir vaizdo įrašus. Kiekvieno partnerio pateiktas lingvistinis turinys bus 
paskelbtas internetiniame „UbiCamp“ portale. 



 

c. Socialiniai tinklai ir „UbiCamp“ požiūris į juos. Minimalūs reikalavimai: Visos 
AMĮ (priimančiosios) turi pateikti specialią paskyrą VJ bent viename 
standartiniame socialiniame tinkle („Facebook“ arba „Twitter“). 

d. Prieiga prie socialinio turinio svetainių. Kaip buvo nustatyta anksčiau, 
socialinis turinys turi būti valdomas per internetinį „UbiCamp“ portalą. 

e. Kitos virtualios aplinkos. Minimalūs reikalavimai nenustatyti. 

f. Kultūrinio turinio vertinimas. Minimalūs reikalavimai: Visos AMĮ 
(priimančiosios) suteiks numatytam kultūriniam turiniui vertinti skirtą metodą 
(kokybinį arba skaitinį). Šis vertinimas vėliau gali būti (arba ne) įtrauktas į 
galutinį dalyko įvertinimą. Tokie vertinimo metodai turi būti vieši ir prieinami 
visiems suinteresuotiems vartotojams (studentams, mokytojams ir t. t.). 

g. Mokymo programos judumo pripažinimas prieš  tarptautinį e. mokymąsi. 
Minimalūs reikalavimai: Ne visos dalyvaujančios institucijos gali sudaryti 
sąlygas mokymo programos judumo pripažinimui. Todėl toks pripažinimas 
priklausys nuo konkrečios AMĮ. Kadangi mokymo programos judumo 
pripažinimas labai priklausys nuo dalyvaujančios institucijos, jis neturi būti 
privalomas, nors, kai tik įmanoma, yra rekomenduojamas. 

3 Technologinė struktūra. 

a. Internetinis portalas. Minimalūs reikalavimai: Pagal [1] atliktą analizę, 
pagrindinė išvada yra, kad turi būti platinamas galutinis „UbiCamp“ portalo 
dizainas. Šis portalas suteiks adekvačią prieigą prie bet kurio virtualiojo 
universiteto. 

b. Dalyvaujančių įstaigų techninių aplinkų integravimo technologijos. Minimalūs 
reikalavimai: „UbiCamp“ sukurta remiantis platinamu dizainu. Todėl šiame 
projekto etape nesvarstomos jokios konkrečios saugumo technologijos. 
„UbiCamp“ sukurtose centralizuotose paslaugose (pvz., „Virtual Worlds“ 
kultūrinėms ir lingvistinėms problemoms), už konkrečią paslaugą atsakingas 
partneris (pvz., UAM) pasirūpins, kad bet koks vartotojas (mokytojas, 
studentas...) turėtų tinkamo saugumo prieigą 

c. OER (atvirųjų švietimo išteklių) technologiniai standartai. Minimalūs 
reikalavimai: Siekiant užtikrinti prieigą prie „UbiCamp“ projekte sukurtų 
mokomųjų išteklių, bus naudojama keletas standartų. Naudojamas standartas 
bus paskelbtas „UbiCamp“ portale. 

d. Vaizdo konferencijų sistemos. Minimalūs reikalavimai: Visi VJ dalyviai turi 
apsirūpinti atvira vaizdo konferencijų sistema, leidžiančia virtualius studentų ir 
mokytojų / repetitorių užsiėmimus. Rekomenduojamos atvirojo kodo ir 
nemokamos vaizdo konferencijų sistemos (pvz., „Skype“). 

e. 3D technologijos. Minimalūs reikalavimai: Į VJ užsiregistravusiems asmenims ir 
partneriams nebus keliami jokie pradiniai reikalavimai. 

f. Vaizdo technologijos. Minimalūs reikalavimai: Naudojamos vaizdo 
technologijos (turiniui generuoti naudojami formatai, programinė įranga ar 
taikomosios programos) yra tiesiogiai susijusios su naudojamais multimedijos 
(garso ir vaizdo) leistuvais.  Ši programinė įranga gali turėti problemų su 
senesniais failų formatais. Rekomenduojami plačiai naudojami vaizdo įrašų 
formatai, tokie kaip MP4, MPEG-4 ir MOV, ir garso įrašų formatai, tokie kaip 
MP3 ir WAV. 



 

g. Kalbų mokymosi technologijos. Minimalūs reikalavimai: Kiekvienas partneris 
turi pateikti bent keletą dokumentų ir vaizdo įrašų, leidžiančių susipažinti su 
AMĮ gimtąja kalba. Tokie dokumentai ir vaizdo įrašai gali būti tiesiogiai 
gaunami iš aukštos kokybės svetainių arba iš „YouTube“ (ar kitų panašių tinklo 
išteklių) vaizdo įrašų, kuriuos mokytojai ir švietimo specialistai buvo iš anksto 
išanalizavę (ir atrinkę).  

h. Socialinių tinklų technologijos. Minimalūs reikalavimai: Kiekviena institucija 
turi turėti paskyrą kiekviename vertinamame socialiniame tinkle (pvz., 
„Facebook“). Turimas žinias praturtins informacija, gaunama iš specialios 
(automatinės) programos, kuri ieškos su kiekviena institucija susijusių naujienų 
ir informacijos. 

i. Informacijos filtravimo sistemos, pagrįstos kontekstu. Minimalūs 
reikalavimai: Bus sukurta programa, kuri tikrins „Twitter“ socialinį tinklą 
(„UniOvi“). Automatinės programos (pagamintos „UniOvi“) pateikta 
informacija remsis  viešojo standarto pateikimu, kurį vėliau bus galima naudoti 
ir integruoti į internetinį „UbiCamp“ portalą. 

j. Virtualios aplinkos.  Minimalūs reikalavimai: Šiame etape nebus svarstomos, 
tačiau kokių nors virtualių aplinkų (paremtų „Virtual Worlds“ technologijomis) 
naudojimas bus diskutuojamas. 

4 Mokymo struktūra 

a. „TeaCamp“ mokymosi valdymo sistema (MVS). Minimalūs reikalavimai: 
Kiekvienas VJ dalyvis turi pasirūpinti laisva prieiga prie MVS. Galutinis MVS 
(pvz., „Moodle“, „BlackBoard“, „Claroline“...) pasirinkimas bus laisvas, bet 
kiekvienas dalyvis turės pateikti informaciją (pvz., diegimo vadovus, vadovus 
pradedantiesiems ir t. t...), leidžiančią bet kuriam studentui dirbti su pasirinkta 
MVS. 

b. OER technologijų standartai. Žr. 3. c 

c. Mokomojo turinio vertinimas. Minimalūs reikalavimai: Kiekvienas dalyvis turi 
pateikti du skirtingus vertinimus: akademinį ir kultūrinį. Pirmasis (akademinis) 
bus aiškiai apibrėžtas ir detalizuotas mokymo programos dizaino šablone ir 
atsižvelgs į galimą kreditų pripažinimą (studentams), kuris turės būti išdėstytas 
VJ sutartyje. Antrasis (kultūrinis) gali būti skaitinis arba tik kokybinis, šis 
įvertinimas gali būti (arba ne) galutinės studento gaunamos kvalifikacijos dalis. 

5 Vadybos struktūra 

a. Institucijos dalyvavimo sutartis. Minimalūs reikalavimai: Institucijos 
dalyvavimo sutarties (IDS) šabloną apibrėžia „UbiCamp“ partneriai, jis yra 
naudojamas kitų AMĮ dalyvavimui VJ tvarkyti. Šis IDS šablonas turi būti 
prieinamas „UbiCamp“ portale. 

b. Siūlomas kursas. Minimalūs reikalavimai: Siūlomas kursas (dalykas) turi būti 
vykdomas per „UbiCamp“ partnerius. Informacija yra prieinama interneto 
portale. 

c. įsipareigojimai dalyvaujantiems mokytojams. Minimalūs reikalavimai: 
Mokytojų / repetitorių dalyvavimo VJ pripažinimas priklausys nuo kiekvienos 
AMĮ normų ir reglamentų. Todėl negalima užtikrinti tokio pripažinimo. 

d. Kiekvienos institucijos dalyvių vaidmenys ir įsipareigojimai. Apibrėžti 
anksčiau, žr. (2). 



 

e. Dvišaliai virtualaus judumo susitarimai. Minimalūs reikalavimai: Dvišalės 
sutarties dėl VJ (DSVJ) šabloną nustato „UbiCamp“ partneriai, vėliau jį naudoja 
kitų AMĮ dalyvavimui VJ tvarkyti. Toks DSVJ šablonas turi būti prieinamas 
„UbiCamp“ portale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 „UbiCamp“ struktūros įgyvendinimas  

Šiame skyriuje, projekto internetiniam portalui ir kiekvienam partneriui, pateiktas galutinis VJ 
struktūros įdiegimas ir įgyvendinimas. 

3.1 „UbiCamp“ portalas 

Tai yra pagrindinis prieigos prie „UbiCamp“ virtualiojo universiteto taškas 
(http://www.ubicamp.eu). Šiame portale yra visos virtualiame universitete prieinamos 
paslaugos, taip pat jis suteikia prieigą prie visų dalyvaujančių institucijų. Jame pateikiami 
projektų duomenys, rezultatai ir naujienos (pavyzdžiui, vadovai, mokymo programų dizaino 
šablonai, mokymo programų rezultatų pripažinimas studentams ir mokytojams ir t. t.). Be to, 
portalas yra studentų ir dėstytojų prieigos taškas prie universiteto ir dalykų su kiekvienos 
institucijos akademiniu ir kultūriniu turiniu. 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technologinės N/A N/A 

„UbiCamp“ 
portalas  

 

„Ubicamp“ 
mokomosios 
medžiagos 
interneto 
portalas  

Institucijos dalyvavimo 
sutarties šablono 
dizainas ir apibrėžimas 

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

Mokymo plano 
dizaino šablonai  

N/A N/A N/A 

Kursai (siūlo). 
Nustatomas 
tvarkaraštis ir kursų 
pasiūlymo procesas  

Dalyvaujantys 
mokytojai  

Sutartys  

Kultūrinių ir 
lingvistinių 
problemų 

N/A N/A N/A  N/A N/A 

Vertinimo 
metodų 

Mokymo programos 
dizaino šablonas 

 

N/A N/A  

Akademinis 
įvertinimas, 
įtrauktas į 
mokymo 
programos 
dizainą 

N/A 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

N/A N/A 
„Ubicamp“ 
paskyra 
„Facebook“ 

N/A N/A 

http://www.ubicamp.eu/


 

Vadybos 

 

Informacija apie 
kreditų pripažinimą 
mokymo plano 
tikslais; ir 
studentams (pagal 
ECTS pripažinimą), ir 
mokytojams 

N/A N/A N/A 
Dvišaliai susitarimai 
(DSVJ šablonai) 

„Ubicamp“ portale įgyvendintos šios funkcijos: 

 Akademinė: 

o Interneto portalas, kuriame yra projekto duomenys, rezultatai ir naujienos 
(pvz., vadovai, mokymo programos dizaino šablonai, mokymo programos 
pripažinimas studentams ir mokytojams ir t. t…), yra adresu: 

http://www.ubicamp.eu/ 

o Išsamią informaciją apie visus kursus galima rasti adresu: 

http://ubicamp.ii.uam.es/courses 

 Kultūrinis turinys: Socialinis tinklas „Facebook“ buvo naudojamas per oficialią 
„Ubicamp“ paskyrą: 

https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-
Universities/645020148883781 

 Technologinis turinys:  „UbiCamp“ portalas suteikia adekvačią prieigą prie bet kurio 
virtualaus universiteto: 

 http://www.ubicamp.eu/campuses 

 Mokymas:  Visi studentams, mokytojams ir vadybininkams skirti vadovai yra adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2 

 Vadyba: Visą informaciją (dalyvavimo sutarties (IDS) šabloną ir dvišalės sutarties (DSVJ) 
šabloną) galima rasti „Ubicamp“ portale: 

http://www.ubicamp.eu/ 

 

3.2 Oviedo universitetas 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technologinės 

https://www.ca
mpusvirtual.uni
ovi.es/ 

 

Vaizdo įrašai 

SCORM 
įrankiai 
(UDUTU) 

„Youtube“ 

tinklalapiai 

 

https://www.campusv
irtual.uniovi.es/ 

Interneto portalas 

http://www.ubicamp.
eu/campuses/uniovi/s
ociocultural/presentat
ion 

 

Diegimo ir 
vartotojo vadovai 

www.teacamp.e
u/moodle2 

N/A 

http://www.ubicamp.eu/
http://ubicamp.ii.uam.es/courses
http://www.teacamp.eu/moodle2/
http://www.ubicamp.eu/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2


 

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

Mokymosi 
standartai 
(OER) 

OCW  

http://ocw.unio
vi.es/ 

 

dalykų / kursų 
paskelbimas 

https://www.ca
mpusvirtual.uni
ovi.es/ 

 

 

http://www.u
bicamp.eu/ca
mpuses/uniovi
/sociocultural/
presentation 

 

OER technologijų 
standartai (OCW) 

Vaizdo konferencijų 
sistemos („Adobe 
Connect“) 

Virtualus 
universitetas  
(„Moodle“) 

www.teacamp.e
u/moodle2  

N/A 

Kultūrinių ir 
lingvistinių 
problemų 

Socialiniai 
tinklai 
(„Twitter“, 

„„Facebook“) 

https://www.ca
mpusvirtual.uni
ovi.es/ 

 

https://www.c
ampusvirtual.
uniovi.es/ 

http://www.u
bicamp.eu/ca
mpuses/uniovi
/sociocultural/
presentation 

 

Vaizdo technologijos. 
Vaizdo įrašai (MP4, 
MPEG-4, MOV). 

SCORM  

  

https://www.cam
pusvirtual.uniovi.
es/ 

http://www.ubic
amp.eu/campuse
s/uniovi/sociocult
ural/presentation 

www.teacamp.e
u/moodle2 

 

N/A 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 

 

Įsivertinimas 

Užduotys 

Testai 

Egzaminai 

 

Kultūrinio 
turinio 
vertinimas.  

 

Testų 
tobulinimo 
virtualiame 
universitete 
UNIOVI 
naudojimas 

Įsivertinimas 

 

 Virtualus 
universitetas 
(„Moodle“) 

https://www.campusv
irtual.uniovi.es/ 

N/A N/A 

Virtualios 
aplinkos tinklo 

„Twitter“ 

„Facebook“ 

 

„Twitter“„ 

„Facebook“  

 

Socialiniai tinklai 

Virtualios aplinkos 
N/A N/A 

http://ocw.uniovi.es/
http://ocw.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
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https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
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http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
https://www.campusvirtual.uniovi.es/


 

Vadybos 

 

Kreditų 
pripažinimas 
studentams 
(per 6 ECTS 
pripažinimą) ir 

IR biuras kaip 
koordinuojantis 
tiltas 

IRO 
(Tarptautinių 
santykių 
biuras) 

N/A N/A N/A 

 

Oviedo universitete įgyvendintos šios funkcijos: 

 Akademinė: Atvykstantys studentai – Kompiuterių mokslo inžinerijos mokykloje 
pagaliau sulaukėme 7 studentų (1 iš Yasar universiteto ir 6 iš Vytauto Didžiojo 
universiteto), Mokytojų mokymo ir švietimo fakultete 3 studentų (2 iš Vytauto 
Didžiojo universiteto ir 1 iš Pegaso telematikos universiteto) ir Prekybos, turizmo ir 
socialinių mokslų fakultete – 15 studentų (5 iš Vytauto Didžiojo universiteto ir 10 iš 
Pegaso telematikos universiteto). Iš viso 25 studentus, o 3 iš jų gavo „UbiCamp“ 
sociokultūrinius sertifikatus. 

 Akademinė: Išvykstantys studentai – Į Kauno technologijos universitetą pagaliau 
išsiuntėme 3 studentus, į Vytauto Didžiojo universitetą 6 studentus ir 3 į Yasar 
universitetą. Iš viso – 12 studentų, iš kurių 11 pabaigė kursus ir įformina kurso 
pripažinimą per UNIOVI 

Dėl galutinio akademinių klausimų įgyvendinimo galima konsultuotis:  

o UNIOVI komandos sukurtame OCW portale, kurį galima rasti adresu: 

http://ocw.uniovi.es/ 

o Socialiniuose tinkluose – „Twitter“ ir „Facebook“ naudojamuose per oficialias 
UNIOVI paskyras ir Inovacijų centrą (C1NN). 

https://twitter.com/InnovaUniovi 

https://twitter.com/uniovi_info 

https://www.facebook.com/UniversidadOviedo?fref=ts 

https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-
Universities/645020148883781  

o Visose vaizdo įrašų paskaitose, vykdytose naudojant „Adobe Connect“. 

https://videoconferencias.uniovi.es/ 

o Taip pat buvo keturi 6 ECT kreditus suteikiantys kursai: Įmonių socialinės 
atsakomybės, Įvado į ekonomiką, Inovacijų ir projektų pradinėse mokyklose ir 
Programinės įrangos struktūros. Išsamesnę informaciją galima rasti adresu: 

http://www.ubicamp.eu/courses 

o Universiteto Tarptautinių santykių biuras buvo koordinuojantis biuras: 

http://www.uniovi.es/en/internacional/extranjeros 

 Kultūrinis turinys: Visus su sociokultūriniu turiniu susijusius vaizdo įrašus, išteklius ir 
technologijas galima rasti „UbiCamp“ svetainėje, tačiau specialų dalyką sukūrėme ir 
virtualiame universitete: 

http://ocw.uniovi.es/
https://twitter.com/InnovaUniovi
https://twitter.com/uniovi_info
https://www.facebook.com/UniversidadOviedo?fref=ts
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
https://videoconferencias.uniovi.es/
http://www.ubicamp.eu/courses
http://www.uniovi.es/en/internacional/extranjeros


 

http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation 

https://www.campusvirtual.uniovi.es 

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos aprašytos akademiniame ir 
kultūriniame turinyje. 

 Mokymas: Studentų mokymai apie VJ buvo įgyvendinti naudojant mokomąją 
medžiagą, adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42  

 Vadyba: Vadybos funkcijas, kaip nurodyta pagal vidaus taisykles, atliko IRO, fakultetai 
ir Inovatyvių studijų institutas. Su procedūra galima susipažinti adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2/pluginfile.php/3234/mod_label/intro/Resoluci%C3%B3n%2
0MV%20uniovi.pdf 

 

3.3 Madrido autonominis universitetas 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technologinės N/A 

Vaizdo įrašai 

Interneto 
svetainės (atvira 
prieiga) 

„YouTube“  

„Wiki“ įrašai 

Interneto portalas 

„Wiki“ įrašai 

OCW 

Virtualūs 
pasauliai (UAM 
grupė) 

MVS („Moodle“) 

Diegimo ir 
vartotojų vadovai 

N/A 

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

Mokymosi 
standartai (OER) 

OCW dalykų / 
kursų 
paskelbimas 

 

N/A 

OER technologų 
standartai (OCW) 

Vaizdo 
konferencijų 
sistemos 
(„Skype“) 

OER (OCW) 

 
N/A 

Kultūrinių ir 
lingvistinių 
problemų 

Socialiniai tinklai 
(„Twitter“, 

„Facebook“) 

Virtualūs 
pasauliai 

„Skype“ 

Svetainės 

Vaizdo įrašai 
(„YouTube“) 

3D technologijos 
(Virtualūs 
pasauliai) 

Virtualūs 
pasauliai 

Vaizdo 
technologijos. 
Garso (MP3, 
WAV), vaizdo 
įrašai (MP4, 
MPEG-4, MOV). 

  

N/A N/A 

http://www.ubicamp.eu/campuses/uniovi/sociocultural/presentation
https://www.campusvirtual.uniovi.es/
http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42
http://www.teacamp.eu/moodle2/pluginfile.php/3234/mod_label/intro/Resoluci%C3%B3n%20MV%20uniovi.pdf
http://www.teacamp.eu/moodle2/pluginfile.php/3234/mod_label/intro/Resoluci%C3%B3n%20MV%20uniovi.pdf


 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 
(skaitiniai,  mok. 
prog. diz.): 

3 įvertinimai (1 
testas, 1 
egzaminas ir 1 
praktinė 
užduotis) 

Kultūrinio turinio 
vertinimas. Testų 
tobulinimo 
naudojimas VW 

Įvertinimų 
rezultatai nebuvo 
svarstomi 

„Moodle“ N/A N/A 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

„Twitter“ 

„Facebook“ 

„Twitter“ ir 
“Facebook“ 
(institucinės UAM 
univ.) 

Virtualūs 
pasauliai 

Socialiniai tinklai 

Virtualios 
aplinkos. 
(Virtualūs 
pasauliai). 

N/A N/A 

Vadybos 

 

Kreditų 
pripažinimas 
studentams (per 
6 ECTS 
pripažinimą) ir  

IR biuras kaip 
koordinuojantis 
tiltas 

IRO (Tarptautinių 
santykių biuras) 

N/A N/A N/A 

 

Madrido autonominiame universitete įgyvendintos šios funkcijos: 

Akademinė: Techninėje inžinerijos mokykloje pagaliau sulaukėme 6 studentų (3 iš 
Yasar universiteto ir 3 iš Vytauto Didžiojo universiteto) ir Edukacijos fakultete 4 
studentų (3 iš Yasar universiteto ir 1 iš Vytauto Didžiojo universiteto). Dėl galutinio 
akademinių klausimų įgyvendinimo galima konsultuotis:  

o UAM komandos sukurtame OCW portale, kuris yra prieinamas adresu: 

http://ubicamp.ii.uam.es/stis/ 

o Socialiniame tinkle „Twitter“, naudojamame per oficialias UAM paskyras: 

https://twitter.com/eps_uam 

https://twitter.com/uam_madrid 

o Išsami informacija apie virtualaus pasaulio technologijas prieinama adresu: 

http://ubicamp.ii.uam.es/sociocultural/virtual-worlds 

o Visose vaizdo paskaitose, dėstytose naudojant „Skype“. Kurso metu buvo 
išdėstyta 14 vaizdo paskaitų. 

o Taip pat buvo du 6 ECTS kreditų kursai: Įvadas į programavimą C kalba ir 
„Linux“ OS ir Mokomieji multimedijos ištekliai. Išsamesnę informaciją galima 
rasti adresu: 

http://ubicamp.ii.uam.es/courses 

o Universiteto Tarptautinių santykių biuras buvo koordinuojantis biuras : 

http://www.uam.es/ss/Satellite/en/1242663011388/sinContenido/Internation
al_Relations.htm 

http://ubicamp.ii.uam.es/stis/
https://twitter.com/eps_uam
https://twitter.com/uam_madrid
http://ubicamp.ii.uam.es/sociocultural/virtual-worlds
http://ubicamp.ii.uam.es/courses
http://www.uam.es/ss/Satellite/en/1242663011388/sinContenido/International_Relations.htm
http://www.uam.es/ss/Satellite/en/1242663011388/sinContenido/International_Relations.htm


 

 Kultūrinis turinys: Visus su sociokultūriniu turiniu susijusius vaizdo ir „Wiki“ įrašus, ir 
technologijas galima rasti adresu: 

http://ubicamp.ii.uam.es/sociocultural 

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos aprašytos aprašant akademinį ir 
kultūrinį turinį. 

 Mokymai: Įvairių dalykų įvertinimus ir visus mokymų vadovus galima rasti UAM 
komandos „Moodle“ sistemoje: 

http://aida.ii.uam.es/moodleUbicamp/ 

 Vadyba: Vadybos vykdė vietinis Madrido autonominio universiteto „Escuela Politécnica 
Superior“ Tarptautinių santykių biuras. Visą informaciją galima rasti adresu: 

http://www.uam.es/ss/Satellite/EscuelaPolitecnica/en/movilidad-y-practicas-
2/Page/sinContenido/relaciones-internacionales-y-movilidad.htm 

 

3.4 Yaşar universitetas 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technolo
ginės 

NA  

Vaizdo įrašai 

Interneto svetainės 
(atviros prieigos) 

http://ubicamp.yasa
r.edu.tr/socio-
cultural-elements/  

http://e.yasar.edu.tr/ 
Diegimo ir 
vartotojo 
vadovai 

Nustatyta 
bendradarbiaujant 
su Yasar 
universiteto 
Nuotolinio mokymo 
centru  ir 
„UbiCamp“ 
konsorciumu 

Mokymo 
ir 
pedagogi
nių 
kriterijų 

http://ubicamp.ya
sar.edu.tr/  

NA http://e.yasar.edu.tr/ OER N/A 

Kultūrinių 
ir 
lingvistini
ų 
problemų 

Socialiniai tinklai 
(„Facebook“-
„Twitter“) 

www.yasar.edu.tr  

http://ubicamp.ya
sar.edu.tr/  

http://ubicamp.yasa
r.edu.tr/socio-
cultural-elements/ 

Vaizdo įrašai 

„Facebook“ 

Integruoti į 
akademines užduotis 

  

http://ubic
amp.yasar.
edu.tr/soci
o-cultural-
elements/ 

N/A 

http://ubicamp.ii.uam.es/sociocultural
http://aida.ii.uam.es/moodleUbicamp/
http://www.uam.es/ss/Satellite/EscuelaPolitecnica/en/movilidad-y-practicas-2/Page/sinContenido/relaciones-internacionales-y-movilidad.htm
http://www.uam.es/ss/Satellite/EscuelaPolitecnica/en/movilidad-y-practicas-2/Page/sinContenido/relaciones-internacionales-y-movilidad.htm
http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/
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http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/


 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 

Semestro vidurio 

Egzaminai 

Užduotys 

Integruoti į kurso 
programą 

http://ubicamp.yasar.
edu.tr/socio-cultural-
elements/ 

http://e.yasar.edu.tr/  

http://ubic
amp.yasar.
edu.tr/ 

N/A 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

„Facebook“ 

„Twitter“ 

„Facebook“ 

„Twitter“ 

Socialiniai tinklai 

Virtuali aplinka. 
N/A N/A 

Vadybos 

 

Kreditų 
pripažinimas 
studentams  

 

ES centras 
(„Erasmus“ biuras) 

N/A N/A N/A 

 

Yaşar universitete įgyvendintos šios funkcijos: 

 Akademinė: Yaşar universitetas į  ES švietimo programų ir projektų vadybos kursą 
priėmė 6 studentus  (2 iš Pegaso telematikos universiteto ir 4 iš Vytauto Didžiojo 
universiteto) 

o OER portalas buvo sukurtas adresu: 

http://ubicamp.yasar.edu.tr  

Kursai prieinami adresu:  

http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-
and-project-management/  

http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-turkey-relations/  

 

o Socialiniai tinklai „Twitter“ ir „Facebook“ buvo naudoti per oficialias Yaşar 
universiteto ES centro paskyras: 

https://twitter.com/yasarunieuc 

https://www.facebook.com/yasareuc  

o Visos vaizdo paskaitos buvo dėstomos naudojantis „Skype“. Kurso metu įvyko 
8 vaizdo paskaitos. Be to, modulio puslapiuose buvo paruoštas ir paskelbtas 14 
savaičių kurso turinys. 

http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-
and-project-management/  

http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-turkey-relations/  

http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/
http://e.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-and-project-management/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-and-project-management/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-turkey-relations/
https://twitter.com/yasarunieuc
https://www.facebook.com/yasareuc
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-and-project-management/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-educational-programmes-and-project-management/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/learning-modules/eu-turkey-relations/


 

o Yaşar universiteto ES centras buvo koordinuojantis biuras: 

http://euc.yasar.edu.tr/  

 Visą sociokultūrinio turinio mokomąją medžiagą galima rasti šiuo adresu: 

http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/  

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos yra aprašytos aprašant akademinį 
ir kultūrinį turinį. 

 Vadyba: Vadybą koordinavo Yaşar universiteto ES centras. 

http://euc.yasar.edu.tr/  

http://ubicamp.yasar.edu.tr/how-to-enroll-courses/  

 

3.5 Vytauto Didžiojo universitetas (VDU) 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technologinė
s 

www.studyonlin
e.lt  

Vaizdo įrašai 

Interneto 
svetainėse (atviros 
prieigos) 

www.vdu.lt/en  

„YouTube“  

www.teacamp.eu/
moodle2 

www.studyonline.lt 

http://moodle.vdu.
lt    

www.teacamp.
eu/moodle2 

 

www.studyonli
ne.lt  

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

http://openu.vd
u.lt  

www.vdu.lt  www.studyonline.lt  
www.teacamp.
eu/moodle2 

www.studyonli

ne.lt 

Kultūros ir 
lingvistinių 
problemų 

Socialiniai 
tinklai 
(„Facebook“) 

www.vdu.lt  

www.vdu.lt  

Vaizdo įrašai 

„Facebook“ 

Integruota į 
akademines 
užduotis 

  

http://moodle.v
du.lt  

N/A 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 

Semestro 
vidurio 

Egzaminai 

Užduotys 

Integruota į 
užduotis 
„Moodle“ 
sistemoje 

http://moodle.vdu.
lt  

www.teacamp.
eu  

N/A 

http://euc.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/socio-cultural-elements/
http://euc.yasar.edu.tr/
http://ubicamp.yasar.edu.tr/how-to-enroll-courses/
http://www.studyonline.lt/
http://www.studyonline.lt/
http://www.vdu.lt/en
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.studyonline.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.studyonline.lt/
http://www.studyonline.lt/
http://openu.vdu.lt/
http://openu.vdu.lt/
http://www.vdu.lt/
http://www.studyonline.lt/
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.studyonline.lt/
http://www.studyonline.lt/
http://www.vdu.lt/
http://www.vdu.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://moodle.vdu.lt/
http://www.teacamp.eu/
http://www.teacamp.eu/


 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

„Facebook“ 
„Facebook“ 

 

Socialiniai tinklai 

Virtuali aplinka. 
N/A N/A 

Vadybos 

 

Kreditų 
pripažinimas 
studentams 
(per 6 ECTS 
pripažinimą) ir 

IR biuras kaip 
koordinuojantis 
tiltas 

IRO (Tarpt. 
Santykių biuras) 

N/A N/A N/A 

 

Vytauto Didžiojo universitete buvo įgyvendintos šios funkcijos: 

 Akademinė: Priimti studentai – susidomėjusių dalyvauti 4 VMU virtualaus mobilumo 
kursuose buvo 12 studentų (8 iš Unipegaso telematikos universiteto ir 4 iš Oviedo 
universiteto), tačiau galų gale tik 4 studentai (iš Oviedo universiteto) studijavo 2014 m. 
rudens semestro laikotarpiu, o 2 studentai (1 iš Oviedo universiteto ir 1 iš Unipegaso 
telematikos universiteto) vis dar tęsia virtualaus mobilumo 2015 m. pavasario 
semestro kursą 2015 m..  

 Akademinė: Išvykstantys studentai – į virtualaus mobilumo kursus užsiregistravo 28 
VDU studentai, 19 iš jų pasirašė mokymosi sutartis numatančias 8 virtualaus mobilumo 
kursų studijas Oviedo universitete, Yaşar universitete, Madrido autonominiame 
universitete ir Pegaso telematikos universitete. 17 iš jų baigė kursus ir įformina kurso 
pripažinimą VDU. 

 Dėl galutinio akademinių klausimų įgyvendinimo galima konsultuotis:  

o OER portalas buvo sukurtas adresu: 

http://openu.vdu.lt  

o Naudoti socialiniai tinklai buvo iš VMU ir „UbiCamp“ paskyrų: 

https://www.facebook.com/vduisi?ref=stream  

https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-
Universities/645020148883781  

o Studentų mokymas apie VJ buvo vykdomas naudojant mokomąją medžiagą, 
esančią adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42  

o Visos vaizdo paskaitos vyko naudojantis „Adobe Connect“: 

https://ac.vdu.lt/vm  

o Virtualiam judumui buvo numatyti 4 kursai - trys 6 ECTS kreditų apimties 
kursai: Atviros prieigos švietimo išteklių, Informacinių technologijų švietime ir 
Skaitmeninės grafikos programavimo; ir vienas 4 ECTS kursas: Mokymasis 
bendradarbiaujant. Išsamesnę informaciją galima rasti adresu: 

http://www.ubicamp.eu/courses 

http://openu.vdu.lt/
https://www.facebook.com/vduisi?ref=stream
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42
https://ac.vdu.lt/vm
http://www.ubicamp.eu/courses


 

o Universiteto Tarptautinių santykių biuras buvo koordinuojantis biuras: 

http://www.vdu.lt/en/contacts-2/vmu-international-office/ 

 Visus vaizdo įrašus, šaltinius ir technologijas, susijusias su sociokultūriniu turiniu, 
galima rasti šiuo adresu: 

http://www.vdu.lt  

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos aprašytos aprašant akademinį ir 
kultūrinį turinį. 

 Vadyba: Vadybos funkcijas, kaip reglamentuoja vidaus taisyklės, atliko IRO, fakultetai ir 
Inovatyvių studijų institutas. Susipažinti su procedūromis galima adresu: 

http://studyonline.lt/sites/default/files/virtualaus_mobilumo_organizavimo_tvarkos_a
prasas.pdf 

 

3.6 Kauno technologijos universitetas 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė Technologinė Mokymo Vadybos 

Funkcijos           

Technologinė http://ktu.edu/emtc/en/  

Vaizdo įrašai 

Internetinės 
svetainės (atviros 
prieigos) 

http://vma.ktu.lt/
?lang=en  

„YouTube“  

http://ktu.edu/em
tc/en/  

http://ktu
.edu/emtc
/en/ 

http://ktu.e
du/emtc/en
/  

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

http://vma.ktu.lt/?lang=en  www.ktu.lt  
http://ktu.edu/em
tc/en/  

http://ktu
.edu/emtc
/en/ 

http://ktu.
edu/emtc/
en/ 

Kultūrinių ir 
lingvistinių 
problemų 

Socialiniai tinklai 
(„Facebook“) 

www.ktu.lt  

http://open.ktu.lt/
course/view.php?i
d=10  

Vaizdo įrašai 

„Facebook“ 

Integruota į 
akademines 
užduotis 

  

http://vm
a.ktu.lt/?la
ng=en 

N/A 

http://www.vdu.lt/en/contacts-2/vmu-international-office/
http://ubicamp.ii.uam.es/sociocultural
http://studyonline.lt/sites/default/files/virtualaus_mobilumo_organizavimo_tvarkos_aprasas.pdf
http://studyonline.lt/sites/default/files/virtualaus_mobilumo_organizavimo_tvarkos_aprasas.pdf
http://ktu.edu/emtc/en/
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://ktu.edu/emtc/en/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://www.ktu.lt/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://ktu.edu/emtc/en/
http://www.ktu.lt/
http://open.ktu.lt/course/view.php?id=10
http://open.ktu.lt/course/view.php?id=10
http://open.ktu.lt/course/view.php?id=10
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://vma.ktu.lt/?lang=en


 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 

Semestro vidurio 

Egzaminai 

Užduotys 

Integruota į 
užduotis 
„Moodle“ 
sistemoje 

http://vma.ktu.lt/
?lang=en 

http://ktu
.edu/emtc
/en/  

N/A 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

„Facebook“ 
„Facebook „ 

 

Socialiniai tinklai 

Virtuali aplinka 
N/A N/A 

Vadybos 

 

Kreditų pripažinimas 
studentams (per 6 ECTS 
pripažinimą) ir 

IR biuras kaip 
koordinuojantis tiltas 

IRO (Tarpt. 
Santykių biuras) 

N/A N/A N/A 

 

Kauno technologijos universitete įgyvendinta: 

 Akademinė funkcija: Priimti studentai – buvo 6 studentai (3 iš Unipegaso telematikos 
universiteto ir 3 iš Oviedo universiteto), susidomėję per 2014 m. rudens semestro 
laikotarpiu dalyvauti 2-iejuose virtualaus judumo kursuose Kauno technologijos 
universitete.  

 Akademinė: Išvykstantys studentai – į virtualaus judumo kursus užsiregistravo 5 KTU 
studentai,  jie pasirašė mokymosi sutartis numatančias 1 virtualaus judumo kurso 
studijas(Tarptautinės komunikacijos) Pegaso telematikos universitete. Visi jie 
sėkmingai baigė kursą ir Pegaso telematikos universitete gavo kreditų pripažinimą. 

 Dėl galutinių akademinių klausimų įgyvendinimo galima konsultuotis:  

o OER portalas buvo sukurtas adresu: 

o http://open.ktu.lt/ 

Naudotas socialinis tinklas buvo iš „UbiCamp“ paskyros: 

https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-
Universities/645020148883781  

o Studentų mokymas apie VJ buvo vykdomas naudojant mokomąją medžiagą, 
esančią adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42  

o Virtualiam judumui buvo skirti du 6 ECTS kursai: Projektų vadybos ir Vadybos. 
Išsamesnę informaciją galima rasti adresu: 

http://www.ubicamp.eu/courses 

o Universiteto Tarptautinių santykių biuras buvo koordinuojantis biuras: 

http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://vma.ktu.lt/?lang=en
http://open.ktu.lt/
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42
http://www.ubicamp.eu/courses


 

http://ktu.edu/en/studies 

 Visus vaizdo įrašus, šaltinius ir technologijas, susijusias su sociokultūriniu turiniu, 
galima rasti šiuo adresu: 

http://open.ktu.lt/course/view.php?id=10 

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos aprašytos aprašant akademinį ir 
kultūrinį turinį. 

 Vadyba: Vadybos funkcijas, kaip reglamentuoja vidaus taisyklės, atliko IRO ir fakultetai. 
Susipažinti su procedūromis galima adresu: http://ktu.edu/emtc/en/ 

 

3.7 Pegaso telematikos universitetas 

 

Struktūra Akademinė Kultūrinė 
Technologin
ė 

Mokymo 
Vadybo
s 

Funkcijos           

Technologin
ės 

 

http://www.unipe
gaso.it/website/ 

Vaizdo įrašai 

Internetinės svetainės 
(atviros prieigos) 

„YouTube“ 

     
  

 
  

Mokymo ir 
pedagoginių 
kriterijų 

       
www.teacamp.eu/moodl
e2 

  

Kultūrinių ir 
lingvistinių 
problemų 

Socialiniai tinklai 
(„Facebook“) 

  

  

Vaizdo įrašai 

„Facebook“ 

Integruota į 
akademines 
užduotis 

  

  N/A 

Vertinimo 
metodų 

Akademiniai 

Semestro vidurio 

Egzaminai 

Užduotys 

Integruota į užduotis 
„Moodle“ sistemoje 

  www.teacamp.eu  N/A 

http://ktu.edu/en/studies
http://open.ktu.lt/course/view.php?id=10
http://ktu.edu/emtc/en/
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/moodle2
http://www.teacamp.eu/


 

Virtualios 
aplinkos 
tinklo 

„Facebook“ „Facebook“ 

Socialiniai 
tinklai 

Virtuali 
aplinka. 

N/A N/A 

Vadybos 

 

Kreditų 
pripažinimas 
studentams (per 6 
ECTS pripažinimą)   

„Erasmus“ biuras N/A N/A N/A 

 

Pegaso telematikos universitete įgyvendintos šios funkcijos: 

 Akademinė: Priimti studentai – 11 studentų (5 iš KTU, 3 iš UNIOVI, 1 iš VMU ir 2 iš 
YASAR)dalyvavo UNIPEGASO VMU virtualaus judumo kurse. 2 iš jų (po 1 iš KTU ir 
YASAR) egzamino neišlaikė.  

 Akademinė: Išvykstantys studentai – į virtualaus mobilumo kursus užsiregistravo 18 
Unipegaso studentų, 15 iš jų pasirašė mokymosi sutartis numatančias 8 virtualaus 
judumo kursų studijas Oviedo universitete, Yaşar universitete, Madrido 
autonominiame universitete ir Sautamptono universitete.  

 Dėl galutinio akademinių klausimų įgyvendinimo galima konsultuotis:  

o OER portalas buvo sukurtas adresu: 

http://openu.vdu.lt  

o Naudoti socialiniai tinklai buvo iš VMU ir „UbiCamp“ paskyrų: 

https://www.facebook.com/vduisi?ref=stream  

https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-
Universities/645020148883781  

o Studentų mokymas apie VJ buvo vykdomas naudojant mokamąją  medžiagą, 
esančią adresu: 

http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42  

o Visos vaizdo paskaitos vyko naudojantis „Adobe Connect“: 

https://ac.vdu.lt/vm  

o Virtualiam judumui buvo skirti trys 6 ECTS kursai: Atviros prieigos švietimo 
išteklių, Informacinių technologijų švietime ir Skaitmeninės grafikos 
programavimo; ir vienas 4 ECTS kursas: Mokymasis bendradarbiaujant. 
Išsamesnę informaciją galima rasti adresu: 

http://www.ubicamp.eu/courses 

o Universiteto Tarptautinių santykių biuras buvo koordinuojantis biuras: 

http://www.vdu.lt/en/contacts-2/vmu-international-office/ 

http://openu.vdu.lt/
https://www.facebook.com/vduisi?ref=stream
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
https://www.facebook.com/pages/Ubicamp-Virtual-Mobility-for-Universities/645020148883781
http://www.teacamp.eu/moodle2/course/view.php?id=42
https://ac.vdu.lt/vm
http://www.ubicamp.eu/courses
http://www.vdu.lt/en/contacts-2/vmu-international-office/


 

 Kultūrinis turinys: Visus vaizdo įrašus, šaltinius ir technologijas, susijusias su 
sociokultūriniu turiniu, galima rasti šiuo adresu: 

www.unipegaso.it 

 Technologinis turinys: Visos technologinės funkcijos aprašytos aprašant akademinį ir 
kultūrinį turinį. 

 



 

4 Išvados ir baigiamosios pastabos 

 

Šiuo dokumentu parodoma, kaip šiame projekte dalyvaujantys partneriai pagaliau įgyvendino 
„UbiCamp“ sukurtą struktūrą (pagal originalias [2] pateiktas instrukcijas) tam, kad būtų 
įvykdomas virtualus judumas tarp šiame bandomajame etape dalyvaujančių institucijų. 

 

Čia pateiktas pilnas ir išsamus aprašymas, kaip VJ struktūrą įdiegė ir įdiegė kiekvienas 
konkretus partneris. Be to, šiame dokumente pateiktas ir bendras projekto internetinio portalo 
aprašymas. Tai yra pagrindinis „UbiCamp“ virtualaus universiteto prieigos taškas, kuriame yra 
visos virtualiame universitete prieinamos paslaugos ir suteikiama prieiga į visas dalyvaujančias 
institucijas. Dėl to portalas suskirstytas į keletą skyrių: vienas, kuriame rodomas interneto 
portalas, ir antras, skirtas kiekvienai struktūrai, kuri buvo įgyvendinta  „UbiCamp“ projekte.  

 

Galų gale, „UbiCamp“ projektas atsirado kaip praktinis bandymas išspręsti įprastas kliūtis, 
kylančias įgyvendinant virtualų judumą Europos Sąjungos aukštojo mokslo įstaigose. Po 
virtualios struktūros įdiegimo ir įgyvendinimo bandomojo laikotarpio galima daryti išvadą, kad 
šis decentralizuotas VJ modelis leidžia pasiekti virtualų judumą tarp įstaigų ir ateityje gali būti 
panaudotas leidžiant naujų institucijų integravimą į struktūrą. 
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